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Uppdragsbeskrivning - Gasombud, 

Radiologi Uddevalla 

 

Syfte/Sammanfattning 
Tydliggöra ansvarsområdet gasombud. 

Vårdgivaren har det yttersta ansvaret för den medicinska gasanläggningen. 

Fastighet, stöd och service har driftansvar för medicinska gasanläggningar. 

Verksamhetschef/avdelningschef ansvarar för att det finns rutiner för 

medicinsk gasanläggning med tillhörande utrustning och att dessa är kända 

och efterföljs.  

Vårdpersonal som använder medicinsk gasanläggning har ett ansvar för hur 

man använder gasanläggningen. I det ansvaret ingår att läsa och arbeta enligt 

de rutiner som finns, ex sjukhusets gashandbok samt lokala rutiner. 

Avdelningschef på enheten utser lokalt gasombud, som ska hålla sig 

uppdaterad på nyheter och rutiner inom NU-sjukvårdens ansvarsområde 

medicinska gaser.  Ansvarar även för att enhetens lokala rutiner är kända och 

uppdateras vid förändringar.  

Förändringar sedan föregående version 

Ny rutin. 
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Tillsyn av medicinska gaser 

Kontroll av rutiner för gashanteringen utförs inom det ordinarie 

egenkontrollsystemet på vårdinrättningen. 

För mer information se, Gashandbok – NU-sjukvården 

Ansvar: 

• Gasombud stödjer avdelningschef i ansvaret att personalen utbildas i 

lokala rutiner och har god kunskap och kännedom kring medicinska 

gaser. 

• Gasuttagen kontrolleras dagligen av undersköterska, se rutin Kontroll 

av sug och syrgas på labben – Uddevalla.  

1. Gasombud ansvarar tillsammans med 

avdelningschef/teamledare för felanmälningar om 

gasuttagen läcker, pyser eller annan felsökning krävs. Om ett 

gasuttag pyser utan att någon utrustning sitter i måste detta 

anmälas omedelbart till (Fastighet, stöd och service) om 

Medicinteknisk utrustning sitter i görs anmälan till MT. 

• Instruera nya medarbetare hur man kopplar in reservgas vid 

driftstörning, reservgasflaskor finns på akutvagnen. Dessa ska 

kontrolleras 1 gång i månaden.  Det finns också två mobila 

reservflaskor i skåpet administrationskorridor. Vid planerade stopp 

förser Fastighet, stöd och service oss med reservflaskor. 

Utbildning 

I Lärportalen finns webbaserad utbildning som är obligatorisk för alla  

”Medicinska gaser, Linde”. Utbildningen innehåller både information kring 

gasflaskor och medicinska gasanläggning. 
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Gaslarm 

I händelse av gaslarm ansvarar verksamhetens personal för att kontakta 

Fastighet, stöd och service. Personalen ska ha kännedom om var 

avstängningsventiler finns samt kunna stänga av i händelse av läckage eller 

annan fara. 

Hantering av medicinska gaser vid brandfara 

All vårdpersonal ska känna till hur och när man stänger av medicinsk 

centralgas lokalt och hur vi gör med reservgasflaskorna.  

Se våra rutiner vid brand och utrymning:  

Brand och utrymning Röntgenavdelningen (C-block) – Uddevalla 

Brand och utrymning MR (CS2-block) - Uddevalla 

Tillbud eller olyckor där medicinsk eller 

annan gas är inblandad 

Vid tillbud eller olyckor där medicinsk gas är inblandad ska anmälan göras i 

MedControl. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Radiologisk mottagning Uddevalla Sjukhus  

Innehållsansvar: Hans Qvick, (hanqv), Vårdenhetschef 
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